СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ СПОРТ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКА3

2 9. 12. 2022

No 365

г. Тирасполь

Об утверждении типовых учебно-тренировочных программ по паралимпийским видам спорта

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики «Об утверждении государственной целевой программы «Равные возможности» на 2019-2022 годы» и во исполнении Распоряжения Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24.06.2019 г. №487р «О создании Межведомственной комиссии по осуществлению государственного контроля и координации за реализацией мероприятий государственной целевой программы «Равные возможности» на 2019-2022 годы», Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) изменениями дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 №285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года №353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года №38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года №136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года №398 (САЗ 19-43), в рамках реализации государственной целевой программы «Равные возможности» на 2019-2022 годы, приказываю:

- 1. Ввести в действие на территории Приднестровской Молдавской Республики аутентичным способом типовые учебно-тренировочные программы по паралимпийским видам спорта:
- а) Программа спортивной подготовки по виду спорта мини-футбол (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями) Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 27.01.2014 г. №33 (ред. От 15.07.2015 г. № 738) «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями)».
- б) Программа спортивной подготовки «Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями» Программа разработана на основе Федерального стандарта спортивной подготовки по настольному теннису-спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 2021 год.
- в) Программа спортивной подготовки по виду спорта лиц с поражением опорнодвигательного аппарата (спорт лиц с поражением ОДА). Разработана в соответствии с Федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта лиц с поражением ОДА, утвержденного Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27.01.2014 г. №32

«Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта спорт лиц с поражением ОДА».

- г) Программа спортивной подготовки по виду спорта спорт глухих (дисциплины: плавание, настольный теннис, пулевая стрельба, теннис). Разработана в соответствии с Федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта спорт глухих, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 03.02.2014 г. № 70 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта спорт глухих».
- д) Программа спортивной подготовки по виду спорта спорт слепых (дисциплины: голбол, легкая атлетика (бег на короткие дистанции, метания, прыжки), плавание). Разработана в соответствии с Федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта спорт слепых, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27.01.2014 г. № 31 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта спорт слепых».
- е) Программа спортивной подготовки по пауэрлифтингу (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями). Разработана на основании «Федерального стандарта спортивной подготовки п виду спорта (спорт лиц с интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министерством спорта Российской Федерации от 19.01.2018 г. № 19».
- 2. Ответственность за реализацию возложить на Государственное учреждение «Республиканский спортивный реабилитационно-восстановительный центр инвалидов».
- 3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник

В.Г. Соколенко